Gebührentarif zur Benutzungsordnung der Stadtbücherei in der Kuhstraße 16, 32825 Blomberg

Gemäß § 1 Abs. 3 der Benutzungsordnung werden folgende Gebühren festgelegt:

Gebühren/Ausleihzeit:

Ausstellen eines Benutzerausweises:

Erwachsene: 2,00 €

Kinder: 1,00 €

Ausleihe Bücher, -pro Medium-:

Erwachsene: 0,40 €

Kinder: 0,20 €

Ausleihzeit: 4 Wochen

Ausleihe Zeitschriften, Audio(visuelle) Medien:

Erwachsene 0,40 €

Kinder 0,20 €

Ausleihzeit: 2 Wochen

Internetnutzung: kostenlos

Ausdrucke je DIN A4-Seite, schwarz/weiß 0,10 €

Versäumnisgebühren:

je Medieneinheit pro überzogene Woche 0,50 €

Mahngebühr:

1. Mahnung: 0,70 €

2. Mahnung: 1,40 €

3. Mahnung: 2,10 €